



Würz MixPotato Fix Mexican Style, 35g

palmfettfrei, hefefrei, vegan



Artikelnummer 24554	GTIN-Stück 4 048885 045545	GTIN-Verpackung 4 048885 945548	eco-ID 107277	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Natur Compagnie



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

HARTWEIZENGRIEß*, Meersalz, Tomatenpulver* (6%), Knoblauch*, Maisstärke*, Sonnenblumenöl*, Röstzwiebeln*, Paprika*, Lauch*, Rosmarin*, Pfeffer*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Schnell und einfach zubereitet. Würzig und lecker im Geschmack.

Besonderheiten

- Palmölfrei
- ohne zugesetzten Zucker

Kurzbeschreibung

Potato Fix Mexican Style
palmfettfrei, hefefrei, vegan

- Hefefrei
- Lactosefrei
- Palmölfrei
- Vegan
- Vegetarisch





Würz MixPotato Fix Mexican Style, 35g

palmfettfrei, hefefrei, vegan



Artikelnummer 24554	GTIN-Stück  4 048885 045545	GTIN-Verpackung  4 048885 945548	eco-ID 107277	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zubereitung

750 g Kartoffeln waschen, trocken tupfen und mit Schale in Schnitze schneiden. Die Kartoffeln in eine Schüssel geben und mit 2 EL Öl vermischen. Den Beutelinhalt dazugeben und alles wiederum gut vermischen.

Ein Backblech mit Backpapier auslegen und die gewürzten Kartoffeln darauf verteilen. Die Kartoffeln im vorgeheizten Backofen bei 200 °C (Umluft 175°C) ca. 20-25 Minuten garen.

Die Garzeit richtet sich nach Größe und Sorte der Kartoffeln.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier, Kamut, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Weizen, Mais, Pfeffer

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓



Würz MixPotato Fix Mexican Style, 35g

palmfettfrei, hefefrei, vegan



Artikelnummer 24554	GTIN-Stück 4 048885 045545	GTIN-Verpackung 4 048885 945548	eco-ID 107277	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Salzart	Meersalz
Nitritpökelsalz	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Würzmischung für Kartoffelspalten mexikanischer Art
Inverkehrbringer	Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1157 kJ / 275 kcal
Fett	6,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
Kohlenhydrate	43,8 g
davon Zucker	7,9 g
Eiweiß	7,9 g
Salz	26,7 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Alu, Kunststoff, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Würz Mix Potato Fix Rosmarin Knoblauch, 35g 24553	Würz Mix Spaghetti Bolognese, 40g 74633